

تیم نکو بدون توپ خطرناک است، شاگردان یحیی در ضد حمله

■ قدرت بالای قرمزها در پرس ناگهانی و بازی سازی ■ استفاده درست آبی ها از ضربات ایستگاهی و تبحر در کارهای دفاعی

باهیوی شوند زیاد است و با این حال شکل بازی این تیم چندان تغییر نخواهد کرد و فقط مهره‌ها جابه‌جا می‌شوند.

■ قدرت بالای پرسپولیس در بازی سازی

پرسپولیس از لحاظ بازی سازی مخصوصا از خط دفاع و دروازه تیمی به مراتب بهتر از استقلال است و این کار را خیلی خوب انجام می‌دهد. ایده این تیم برای گلزنی، بودن توپ به کناره‌ها و دور زدن مدافعان حریف است. بازیکنانی مثل مهدی ترابی، محمد عمری و سعید صادقی نیز با توپ شدن در کناره و به عمق زدن نیز خیلی خطرناک هستند. ضمن اینکه وینگرها و بازیکنان میانی سرخپوشان کارهای ترکیبی و سرعتی را نیز خوب انجام می‌دهند.

■ پرسپولیس خطرناک در ضد حمله

پرسپولیس در مواقعی که از حریفش جلو باشد سعی می‌کند عقب تری بازی کرده و به ضد حمله روی بیاورد. این تیم در مقایسه با استقلال در ضد حملات نیز بسیار خطرناک تر است. از این جهت که مهره‌های سرعتی و تکنیکی بهتری دارد. این تیم وقتی توپ را در زمین و محوطه جریمه خود از حریف می‌گیرد به بهترین شکل به ضد حمله روی می‌آورد. پرسپولیس زمانی که اجازه می‌دهد حریفش مالک توپ و میدان شود به یکباره به پرس روی آورده و با نرفتن توپ آن را به نفراتی چون ترابی، صادقی و عمری رسانده و صاحب موقعیت‌های خوب گلزنی می‌شود. کاری که ممکن است در دربی هم چند بار آن را انجام دهد.

■ ضعف پرسپولیس

یکی از نقاط ضعف پرسپولیس که با راه‌دارین فصل به چشم آمده، فاصله‌ای است که بین خط دفاع و هافبک دفاعی این تیم ایجاد می‌شود. از این رو بارها شاهد بوده‌ایم که مهاجمان حریف جلوی مدافعان پرسپولیس صاحب توپ شده و با حفظ آن و یک چرخش یا ایجاد موقعیت کرده یا دروازه بیرانوند را تهدید کرده‌اند. در استقلال بلاک توپ و چرخش خوبی دارد و قطعاً در دربی او این کار را انجام خواهد داد. حتی محمدی هم بازیکن جلویی دفاع است نه پشت دفاع و از این رو خوب می‌تواند مدافعان پرسپولیس را دور بزند. در چنین شرایطی اگر یحیی بخواهد استقلال را از جلو پرس کند در مورد اشاره شده به مانند بازی‌های قبل به مشکل خواهد خورد. این احتمال وجود دارد که یحیی بخواهد به استقلال بیشتر توپ داده و با پرس در مرکز میدان روی دروازه این تیم ضد حمله بزند.

■ استقلال بدون توپ خطرناک است، پرسپولیس با توپ

در نتیجه‌گیری کلی می‌تواند گفت که استقلال اگر توپ نداشته باشد به مراتب خطرناک تر از زمانی است که مالکیت توپ در اختیارش باشد. ضمن اینکه برنامه اصلی این تیم برای گلزنی استفاده درست از ضربات ایستگاهی و اوت دستی است. در آن سو پرسپولیس در انتقال توپ از دفاع به حمله تیم بهتری بوده و وقتی توپ دارد، می‌داند که چه کار کند. از این رو این تیم اگر می‌خواهد بزند دربی باشد باید به استقلال بیشتر توپ داده و با پرس شدید و گرفتن توپ آن را تبدیل به ضد حمله کند.

ضد حمله بزند زمانی که از بازیکنان این تیم در محوطه جریمه خودشان توپ را می‌گیرند باید با بیشترین تعداد در دروازه استقلال نزدیک شوند و صرفا با یکی دو بازیکن نمی‌توانند کاری از پیش ببرند. از این جهت که استقلالی‌ها موقع از دست دادن توپ به یکباره با هفت بازیکن به دفاع بر می‌گردند.

■ راه شکست استقلال

هر تیمی برای اینکه بتواند استقلال را بهتر کنترل کرده و موقعیت‌های بیشتری را روی دروازه این تیم خلق کند، باید مالکیت توپ را به آبی‌ها بدهد. در چنین شرایطی استقلال کمتر توانایی ایجاد موقعیت دارد، اما اگر توپ نداشته باشد خیلی بهتر می‌تواند حریف را وادار به اشتباه کرده یا خلق موقعیت کند. بنابراین برای پرسپولیس بهتر است که مالکیت را به استقلال بدهد و از پرس میانه زمین استفاده کند. از این جهت که بهتر بتواند توپ‌گیری کرده و خلق موقعیت کند. مخصوصا اینکه مدافعان کناری استقلال خیلی سخت در پیبل نخورده و راحت نیز خطا می‌دهند.

■ ترکیب احتمالی پرسپولیس

پرسپولیس در بازی آخر خود با ترکیب؛ بیرانوند، کنعمانی، گوسلیان، اسماعیلی فر نعمتی، سرلک، ریگی، صادقی، ترابی، عمری و باهیوی به میدان رفت. اما برای بازی فردا احتمالاً نیکی‌عاشه و زاهدی جایگزین عمری و



توپ می‌شود، سعی می‌کند با استفاده از سرعت و قابلیت تکنیکی و حفظ توپش تیمش را صاحب موقعیت خطرناک کند که در این زمینه او قابل قیاس با مهدی قانلی نیست و خیلی کم پیش آمده که در ضد حملات خیلی خطرناک باشد.

■ تاکتیک اصلی استقلال در دربی چه خواهد بود؟

باشناختی که از جواد نکونام و نوع بازی استقلال در بازی‌های مهم و نزدیک داریم، اصل تاکتیک این تیم در دربی استفاده درست از ضربات ایستگاهی، کرنرها و اوت‌های دستی خواهد بود که روی تک‌تک این ضربات برنامه دارند. به خصوص در ضربات کرنر که از بلاکر استفاده می‌کنند. به این شکل که روزه چشمی به عنوان یک پار بلاک‌کننده به محوطه جریمه حریفان رفته و بهترین سرنز آنها را به اصلاح بلاک می‌کند. احتمالا افرادی که بازیکنانی یا کنعانی‌ها در انجام خواهد داد. چشمی این کار را روی اوت دستی‌ها و همچنین ارسال از کناره‌ها خیلی خوب در محوطه جریمه حریفان انجام می‌دهد تا شانس گلزنی تیمش را بالا ببرد. استقلال در تمرینات روی این تاکتیک خیلی کار می‌کند.

■ نقطه قوت استقلال در کارهای دفاعی

استقلال وقتی در حمله توپ را از دست می‌دهد به بهترین شکل به آرایش دفاعی خود بر می‌گردد و از این حیث یکی از بهترین تیم‌های لیگ است. بنابراین اگر پرسپولیس در بازی فردا بخواهد به استقلال

■ استقلال علاقه‌ای با بازی سازی ندارد

استقلال جواد نکونام شکل بازی اش طوری است که علاقه چندانی به بازی سازی ندارد. اما اگر تیمی جلوی آنها بخواهد به بازی بسته و دفاعی روی بیاورد نوعی چرخش بازی ساده و نه چندان پیچیده را در دستور کار قرار می‌دهند. به این شکل که آرش رضواند و مهدی پور به عنوان بازیکنان تیم در مرکز میدان یک جبهه جایی با بازیکنان کناری انجام می‌دهند. به این شکل که مثلاً رضواند متمایل به چپ می‌شود تا جلالی بالتر بازی کند یا مهدی پور متمایل به راست می‌شود تا یامگا بالتر بازی کند. سونچ‌های این شکلی بارها در بازی‌های استقلال اتفاق افتاده و طرح و برنامه خاص دیگری برای تحت فشار گذاشتن حریف خود ندارند. البته اتفاق افتاده در بازی‌هایی که تیم حریف استقلال خیلی عقب بازی می‌کرده و آبی‌پوشان با پاس‌های کوتاه سعی کرده‌اند که توپ را به مهره‌های محمدی رساننده و از او بخواهند با خلاقیت فردی و پا به توپ شدن بتواند خلق موقعیت کند. نکته مهم اینکه اصل این بازی‌سازی‌ها بیشتر به سمت چپ استقلال ختم می‌شود، جایی که جلالی یا سلمانی بازی می‌کنند. با توجه به این مسئله، سهرابی‌ان هم که در سمت چپ خط دفاع استقلال بازی می‌کنند در این جناح به بازیکنان جلوبوی خود در ارسال‌ها کمک می‌کنند تا توپ‌های خوبی به بلاک‌و و احیاناً رضوانی رسیدند و آنها بتوانند از نقطه قوت‌شان در سرنزی بهره ببرند. چنین ارسال‌هایی از سمت راست استقلال خیلی کمتر اتفاق می‌افتد. مضاف بر اینکه یامگانیز در موقع این ارسال‌های بلند به محوطه جریمه حریفان می‌رود تا سرنزی کند.

■ محمدی مهره اصلی نکو در ضد حملات

استقلال در مواقعی که از حریفانش جلو است یا اینکه نمی‌خواهد مقابل تیمی تهاجمی بازی کند روی ضد حملات هم برنامه ریزی کرده و مهره اصلی نکونام در این مواقع مهره‌های محمدی است. او در زمین حریف مانده و در مواقعی که صاحب



تیم تراکتور حتی در روزهایی که ظاهرا آرامش به اردوی آنها برگشته، باز هم با چالش‌های زیادی روبرو می‌روست. آنها بعد از انتقال شدید هواداران‌شان در سه بازی اخیر پیروز شدند و خود را تا رده سوم جدول رده‌بندی بالا کشیدند. این اما برای هواداران‌شان راضی‌کننده نیست. آنها پس از سال‌ها انتظار، از تراکتور جام می‌خواهند. این در حالی است که سوموی تراکتور در جدول رده‌بندی پایدار به نظر نمی‌رسد. نه تنها پرسپولیس با برگزاری بازی عقب افتاده‌اش ممکن است این جایگاه را از تراکتور بگیرد بلکه رقابت با سپاهان و استقلال نیز برای آنها سخت خواهد بود.

■ یک سالگی خمز با چاشنی سومی

تیم تراکتور هرچند در جایگاه سوم جدول رده‌بندی و بالاتر از بسیاری از مدعیان قرار دارد اما همچنان عملکرد این تیم مورد رضایت دوستداران فوتبال و هواداران این تیم قرار نگرفته است. با توجه به عملکرد این مربی در فصل گذشته، تراکتوری‌ها توقع داشتند چیزی بیشتر از آنچه فصل پیش دیدند از تیم سرمربی اسپانیایی ببینند اما تراکتور با شروع لیگ جاری نتوانست تیمی منسجم، یک‌دست و قدرتمند باشد. تراکتوری‌ها با این تصور که خمز همان مربی گمشده‌ای است که سال‌ها دنبالش می‌گشتند، قرارداد او را خیلی زود و با عجله تمدید کردند و تقریباً نیمه قدرتمند با بازیکنان گران قیمت برایش بستند. اینها باعث شد تا توقع از سرمربی اسپانیایی بالا رفته و همه با این تصور که دیگر رقبا به گرد پای تراکتور نمی‌رسند بازی‌های این تیم را دنبال کنند. این مربی مجبور شد با گزینه‌های پیش‌بینشده‌ی باشگاه کنار بیاید و باشگاه هم با معرفی بازیکنان اسم و رسم دار تلاش کرد این ناکامی را جبران کند. حالا پس از گذشت یک سال از حضور سرمربی اسپانیایی در راس کادر فنی، آنها با وجود اینکه خود را به عنوان یک مدعی تازه سوم رسانده‌اند اما با ایده‌آل‌های یک تیم مدعی فاصله دارند.

■ تلاش تراکتور برای شکستن رای

هرچند در دو بازی اخیر، تیم تراکتور موفق به کسب پیروزی شده اما واقعبیت این است که هواداران این تیم هنوز به واسطه عملکرد بازیکنان از ابتدای فصل تاکنون نسبت به آنها انتقاد دارند. در چنین شرایطی خبر می‌رسد که هواداران باشگاه تراکتور از بازی پیش‌رو مقابل پیکان محروم هستند. اولین چیزی که با شنیدن این خبر به ذهن مان خطور می‌کند، تقابل اخیر هواداران با بازیکنان تراکتور و شعارهایی بود که علیه‌شان دادند. همواره غیبت هواداران در ورزشگاه یادگار امام از دغدغه‌های باشگاه تراکتور بوده است اما این بار شاید این محرومیت و دوری از هواداران به نفع‌شان

تراکتوری‌ها درخواست تغییر تابعیت بازیکنان‌شان را جدی نگرفتند

نصیرزاده: از محرومیت تماشاگران خوشحال نیستیم

■ ۵۰۰ میلیون جریمه برخی تماشاگران را دادیم ■ در تیم ملی آنقدر بازیکن خوب داریم که فرصت به بازیکنان خارجی نمی‌رسد



باشد. به همین دلیل از نصیرزاده پرسیدیم که آیا برای لغو محرومیت هواداران در بازی با پیکان اقدامی کرده‌اند یا صلاح می‌دانند با توجه به اتفاقات بازی خانگی قبلی، آنها را در ورزشگاه نبینند؟ نصیرزاده از این سوال بسیار ناراحت شد و در جواب «فرهیختگان» گفت: «ما با هر چیزی که مانع حضور تماشاگران بشود مخالفت می‌کنیم. جذایبیت فوتبال به حضور تماشاگران است. طی روزهای اخیر بسیار تلاش کردیم که محروم نشویم اما نشد. امیدوارم آنها خودشان رفتاری کنند که دیگر کسی نتواند محروم‌شان کند چرا که به حضور آنها احتیاج داریم».

جالب است که عملکرد هواداران تراکتور اخیرا با انتقاد مسئولان برگزاری مسابقات همراه بوده است. به همین دلیل محرومیت تعلیقی آنها حالا اجرا خواهد شد. شاید لازم باشد تراکتوری‌ها در بازی‌های لیگ برتر نیز با همان حساسیت دیدار پلی‌آف آسیا



نسبت به سکوها، مسابقات را برگزار کنند. مدیرعامل باشگاه تراکتور در این مورد به ما گفت: «بازی با پیکان اولین بازی بدون تماشاگر فصل است؛ چرا که معتقدم فقط یکی دو ساعت گروهی خاص با شعارهای هیجانی باعث شدند تا این محدودیت به ما تحمیل شود. با این حال کانون هواداران تلاشش را می‌کند تا مشکلاتی از این قبیل حل شود. چندی پیش ما را در بازی با پرسپولیس به صورت تعلیقی محروم کردند و حالا چند ماه پس از آن و بعد از اتفاقاتی که در بازی با نساجی افتاد این محرومیت قرار است اجرا شود. به دلیل این مشکلات جریمه‌های ۷۰-۸۰ میلیونی پرداخت می‌کنیم و تاکنون ۵۰۰ میلیون جریمه رفتار برخی تماشاگران را دادیم.» وی ادامه داد: «با این حال معتقدم رفتارهای تماشاگران مانع‌اند که عنوان می‌شود، بد نیست. هواداران خوبی داریم که قوانین را رعایت می‌کنند. آنها تماشاگران خوب و فیهمی هستند که سعی کردند استانداردها را رعایت کنند. به نظر من فقط یکی دو سکوی خاص است که نمی‌تواند هیجانانگیزشان را کنترل کنند و در اثر اتفاقات بازی فقط لحظه‌ای واکنش نشان می‌دهند. ما یکی از بهترین هواداران فوتبال را چه از نظر رفتاری و چه از نظر نظم و انضباط داریم.»

■ تراکتور در ملیت بازیکنانش دخالت نمی‌کند

در شرایطی که تراکتور درگیر چالش‌های خاص خود با هواداران است، دو بازیکن این تیم اخیرا در اظهار نظرهای عجیب برای همکاری با تیم ملی ایران و تغییر ملیت ابراز تمایل کردند. پیش از این بازیکنانی بودند که ضمن دریافت ملیت ایرانی موفق شدند در تیم ملی نیز بازی کنند که البته همگی رگه‌هایی از ایران و ایرانی بودن داشتند. جز این بازیکنانی با ملیت کاملاً متفاوت، هرگز نتوانستند به عضویت تیم ملی ایران دربیایند. البته این به آن معنی نیست که تا پیش از این چنین درخواستی وجود نداشت بلکه با آن موافقت نشد. حالا در ادامه این داستان‌ها ریکاردو آلوز و گوستاوو واگنین از تمایل خود برای دریافت ملیت ایرانی و حضور در تیم ملی می‌گویند. عملکرد درخشان آنها در تیم تراکتور این ذهنیت را برایشان به وجود آورده که می‌توانند در تیم ملی ایران نیز تاثیرگذار باشند. هرچند هیچ‌کس اظهارات آنها را جدی نگرفته و اراده‌ای برای این کار وجود ندارد اما شاید با ورود بازیکنان خوب به فوتبال ایران، آن هم نه در همان ابتدا در تیم ملی که در تیم‌های باشگاهی، بتوانیم باعث رشد و ترقی فوتبال مان شویم. هوشنگ نصیرزاده به عنوان مدیرعامل باشگاه تراکتور که دو تن از بازیکنانش خواهان تابعیت ایرانی شدند در این مورد به ما گفت: «فکر نمی‌کنم تغییر ملیت بازیکنان خارجی در ایران جواب بدهد. این موضوع را در کشورهایی دیگر دیده بودیم. طبیعی است که برخی کشورها به دلیل کمبود نیروی انسانی یا چیزی مشکلاتی مواجه باشند و خواهان استفاده از بازیکنان مستعد کشورهای دیگر باشند. البته ما در این موضوع دخالت نمی‌کنیم؛ چرا که مربوط به تیم ملی است اما در تیم ملی خودمان آنقدر بازیکنان خوب داریم که فکر نمی‌کنیم جایی به بازیکنان خوب خارجی بپردازیم.»